
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«03» февраля 2020 № 18   

с. Александровское 

 

О прекращении Публичному 

акционерному обществу «Нефтяная 

Компания «Роснефть» права аренды 

земельных участков 

 

В связи с переоформлением арендатором договора аренды земельных участков на 

новый срок, руководствуясь пунктом 1 статьи 450, пунктом 1 статьи 452 Гражданского 

кодекса Российской Федерации, статьёй 46 Земельного кодекса Российской Федерации, 

статьёй 4 Федерального закона от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении изменений в 

Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», на основании заявления ПАО «НК «Роснефть» от 21.01.2020 

№ 1031/1-131,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Прекратить с 03 февраля 2020 года Публичному акционерному обществу 

«Нефтяная Компания «Роснефть» право аренды земельных участков обще площадью 

21399 кв.м., в том числе: 

1)земельный участок площадью 3966 кв.м., кадастровый номер 

70:01:0000013:5227, категория земель – земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания,  телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения, разрешённое использование: трубопроводный транспорт (для размещения 

и организации эксплуатации объекта: «Нефтепровод «Гребенка ДНС Даненберговского 

нефтяного месторождения – Пункт налива – УПН Малореченского нефтяного 

месторождения – КУУН Медведево»»), местоположение земельного участка: Томская 

область, Александровский район; 

2)земельный участок площадью 15467 кв.м., кадастровый номер 

70:01:0000013:5228, категория земель – земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания,  телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения, разрешённое использование: трубопроводный транспорт (для размещения 

и организации эксплуатации объекта: «Нефтепровод «Гребенка ДНС Даненберговского 

нефтяного месторождения – Пункт налива – УПН Малореченского нефтяного 

месторождения – КУУН Медведево»»), местоположение земельного участка: Томская 

область, Александровский район; 

3)земельный участок площадью 1636 кв.м., кадастровый номер 

70:01:0000013:5229, категория земель – земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания,  телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения, разрешённое использование: трубопроводный транспорт (для размещения 

и организации эксплуатации объекта: «Нефтепровод «Гребенка ДНС Даненберговского 



нефтяного месторождения – Пункт налива – УПН Малореченского нефтяного 

месторождения – КУУН Медведево»»), местоположение земельного участка: Томская 

область, Александровский район; 

4)земельный участок площадью 330 кв.м., кадастровый номер 

70:01:0000013:5230, категория земель – земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания,  телевидения, информатики, земли для обеспечения 

космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального 

назначения, разрешённое использование: Для размещения и организации эксплуатации 

объекта: «Нефтепровод «Гребенка ДНС Даненберговского нефтяного месторождения – 

Пункт налива – УПН Малореченского нефтяного месторождения – КУУН 

Медведево»», местоположение земельного участка: Томская область, Александровский 

район. 

2.Администрации Александровского сельского поселения: 

1)подготовить соглашение о досрочном расторжении договора аренды земельных 

участков от 19.06.2015 № 0092/01/15-АП; 

2)подать в установленный федеральным законом срок в орган регистрации прав 

заявление о государственной регистрации соглашения о досрочном расторжении 

договора аренды земельных участков. 

3.Предложить Публичному акционерному обществу «Нефтяная Компания 

«Роснефть» подписать соглашение о досрочном расторжении договора аренды 

земельных участков от 19.06.2015 № 0092/01/15-АП. 

4.Признать утратившим силу постановление Администрации Александровского 

сельского поселения от 19.06.2015 № 389 «О передаче Открытому акционерному 

обществу «Нефтяная компания «Роснефть»» на праве аренды земельных участков». 

5.Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Александровского сельского поселения Герцена И.А. 

 

 

 

Глава поселения    подпись                                        В.Т. Дубровин 
 

 

 
 

Ю.М. Густая 

2 54 30 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

______________________________________________________________________________________ 

Рассылка: АО «Томскнефть» ВНК, Управление Росреестра по Томской области (Арндт Е.С.), 

Администрация Александровского района Томской области, Густая Ю.М.  


